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Partie II – La mondialisation :  

genèse, acteurs et enjeux 
 

 
 

Thème 9 : Mondialisation et territoires 
 
 
Les grandes tours contemporaines en Chine 
 
 
 
 

Villes Noms des tours Hauteur (mètres) Étages 

Shanghai Jin Mao Tower 421 88 

Hong Kong Two International Finance Center

Central Plaza 

Bank of China Tower 

The Center 

415 

374 

367 

346 

88 

78 

72 

73 

Guangzhou CITIC Plaza 291 80 

Shenzhen Shun Hing Square 384 69 
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